

**Modernizarea complexa a
infastructurii la institutia de
educatie timpurie Izvoras din
s.Chetrosu r-ul Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Rețele electrice externe**

Valoarea de deviz 102 507,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	139,9738	55,00	7 698,56
2.	1	Muncitor	h-om.	4,6032	55,00	253,18
3.	7137010011500	Electrician	h-om	6,254	55,00	343,97
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,868	55,00	597,74
		Total manopera				8 893,44

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40mm	kg	0,28	50,00	14,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din politilena 6xx40mm	buc	58,00	0,75	43,50
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 6 mm	t	0,016	15 000,00	240,00
4.	101161320	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,046	15 000,00	690,00
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0212	15 000,00	318,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0208	15 000,00	312,00
7.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,118	70,00	148,26
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,04	50,00	102,00
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,06	2,00	6,12
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,06	7,50	22,95
11.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0195	15 000,00	292,50
12.	1019852	Vopsea	kg	0,5974	67,50	40,32
13.	1057111	Corp de iluminat	buc	2,00	450,00	900,00
14.	110-03332	Teava metalica L=3.0 T60x3.5	m	2,00	135,00	270,00
15.	110-0333232	Canale din masa plastica cu latimea : pina la 40mm. Teava din PVC cu D32	m	24,00	25,00	600,00
16.	110-0333263	Canale din masa plastica cu latimea : pina la 40mm. Teava din PVC cu D50	m	2,00	35,00	70,00
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,04	15 000,00	600,00
18.	21500	Clema pentru conductori de faza SIP P4X-150D	buc	4,00	82,00	328,00

19.	22000	Consola de ancorare C 2000	buc	4,00	60,00	240,00
20.	2395	Clema pentru conductor de nul SIP RZX-95	buc	1,00	103,35	103,35
21.	23cat	catarama pentru banda metalica	buc	10,00	2,50	25,00
22.	23CCCIP	Colier pentru SIP	buc	4,00	42,00	168,00
23.	23ef	Set de fixare	buc	2,00	25,00	50,00
24.	23I95	Conector pentru ZP6 CDR/CN IS 95	buc	1,00	79,00	79,00
25.	23ju	Jug X16	buc	2,00	25,00	50,00
26.	23KC	Consola KC1	buc	2,00	226,00	452,00
27.	23ZP6	Conductor de legare la pamint ZP6	buc	2,00	550,00	1 100,00
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,32	10,00	3,20
29.	4563200	Nisip	m3	0,60	400,00	240,00
30.	45632001	Caramida	buc	40,00	7,00	280,00
31.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,816	80,00	465,28
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	88,694	8,00	709,55
33.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,00	55,00	220,00
34.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0051	125,00	0,64
35.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,01	35,00	70,35
36.	5009368	Cleme in asortiment	buc	4,08	5,00	20,40
37.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,275	10,00	2,75
38.	6656416	Cablu C2XY-F 4x16mm2	m	11,00	206,67	2 273,37
39.	66565001.5	Cablu C2X-F 3x1.5mm2	m	5,00	12,33	61,65
40.	665650111	Cablu 1x1.5mm2	m	230,00	5,00	1 150,00
41.	665650116	Cablu 1x16mm2	m	465,00	44,50	20 692,50
42.	66565066	Заземлющий проводник ЗП6	m	1,30	15,00	19,50
43.	66565067	Consola U4	buc	2,00	35,00	70,00
44.	66565068	Стяжка ГП	buc	4,00	7,00	28,00
45.	66565415	Cablu C2Y-F 4x1.5 mm2	m	65,00	19,30	1 254,50
46.	665657001	Lampa fuluorescenta compacta 220V, 1	buc	2,00	150,00	300,00
47.	66565416	Cablu 5x16.0mm2	m	5,00	239,00	1 195,00
48.	6656699	Накоеик алюм DL-25 d=25mm2	buc	4,00	15,00	60,00
49.	66920001	Провод ПВ1 4x25mm	m	727,00	15,00	10 905,00
50.	8100099	Шкаф Учета BZUM-TF-02-100-11	buc	1,00	2 100,00	2 100,00
51.	81000991	Выключатель разъединитель 3-хпол ВР 32-31 100А	buc	1,00	450,00	450,00
52.	81000992	Автомат выключатель трехпол IC60N/3P/C-20 16А	buc	2,00	250,00	500,00
53.	81000993	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,00	300,00	300,00
54.	81000994	Счетчик акт.энергии 380В 10-60А ZMR 110А Се	buc	1,00	1 625,00	1 625,00
55.	81000995	Щит ЩР-24з-1 74 IP54 разм 410х330х120мм	buc	1,00	850,00	850,00
56.	81000996	Выключатель нагрузки трехпол ВН-32 3Р 20А	buc	1,00	150,00	150,00
57.	81000997	Автомат выключатель однопо ВА47-29, 6А(С)	buc	1,00	80,00	80,00
58.	81000998	Автомат выключатель однопо ВА47-29, 6А(В)	buc	1,00	80,00	80,00
59.	81000999	Диф.автомат. выключатель АВДТ 32/С6/30МА	buc	2,00	304,00	608,00
60.	810009991	Таймер цифровой ТЭ15А	buc	1,00	250,00	250,00
61.	810009992	Ограечитель перенарежния LVA-440-CS	buc	3,00	805,00	2 415,00
62.	810009993	Конвектор электрич 500W	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
63.	clema	Clema	buc	25,00	15,00	375,00
64.	F2007	Banda metalica 20x0.7x1000 F2007	buc	10,00	75,00	750,00
65.	PA2000	Clema de tensionare pentru SIP cu sectiunea firului nul 50-70m PA2000	buc	4,00	100,00	400,00

		Total materiale de construcții				59 219,69
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,3631	450,00	1 063,39
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,8432	50,00	92,16
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,8432	30,00	55,30
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,60	300,00	480,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,14	350,00	3 199,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,0026	20,00	240,05
7.	134011	Dispozitiv de insurubat	h/ut	1,7184	15,00	25,78
8.	331451	Perforatoare electrice	h/ut	1,7184	15,00	25,78
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,22	400,00	88,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,3631	450,00	1 063,39
		Total utilaje de construcții				6 332,85

Total:

Total	lei	85 423,23
TVA	20,00 %	17 084,65

Total deviz:

**102 507,8
8**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Chetrosu r-ul Drochia)

(funcția, semnătura)